
Začíná Evropská komise chápat smysl plotů?
- CZ24 News | 12. března 2020

ŘECKO: Řecko prodlouží ploty na hranicích s Tureckem o dalších 36 kilometrů, aby zabránilo vstupu
migrantů. Brusel s tím souhlasí a Evropská komise dává s okamžitou platností k dispozici 700
milionů euro k zajištění řecké části evropské hranice. 350 milionů bylo ihned vyplaceno a druhá
půlka je k dispozici. Von der Leynová už pro tuto bohulibou činnost našla vhodný pojem, “migrační
management”.

Vymýšlení formulací, které zamlžují skutečnost ovládá EU dokonale. Vzpomínám si na další takovou
intelektuální erupci. Když Viktor Orbán začal v roce 2015 stavět ploty na maďarské hranici, tak byl z
Bruselu, ale v závěsu samozřejmě i experty od nás poučen o tom, že “ploty nic nevyřeší”. To zní moc
dobře, ale dnes by asi bylo na místě omluvit se Orbánovi, protože bruselské centrum a dobra a
moudra viditelně došlo k závěru, že ploty přece jenom hodně vyřeší.

Vůbec bych velmi rád pochopil, jak vlastně ti, kteří chtějí Evropany politicky a intelektuálně vést
přemýšlí. Nechci se nikoho dotknout, ale zatím se mi zdá se jejich metoda myšlení podobá dětem,
které se napřed musí na vlastní kůži přesvědčit, že ta plotna je opravdu horká.

Petr Robejšek

https://cz24.news/zacina-evropska-komise-chapat-smysl-plotu/

